
VYZNAČTE SI V KALENDÁŘI 

 
   

PROSINEC 
1. neděle  1. neděle adventní – začátek nového liturgického 

roku, ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
5. čtvrtek  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
9.  pondělí Slavnost Panny Marie, počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu 
12. čtvrtek  ADORAČNÍ DEN NAŠÍ FARNOSTI 
15. neděle  VÁNOČNÍ JARMARK 
24. úterý  Štědrý den – BETLÉMSKÉ SVĚTLO, 
25. středa  Slavnost Narození Páně – Boží hod vánoční 
26. čtvrtek  Svátek sv. Štěpána 
27. pátek  Svátek sv. Jana Evangelisty 
28. sobota  Svátek sv. Mláďátek 
29.  neděle  Svátek Svaté Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa 
   JESLIČKOVÁ POBOŽNOST 
31. úterý  sv. Silvestr 

 
LEDEN  

1. středa  Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
4. sobota  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
6. pondělí Slavnost Zjevení Páně 
12. neděle  Svátek Křtu Páně (končí doba vánoční) 
18. - 25.  Týden modliteb za sjednocení křesťanů 

 
 

ÚNOR 

2. neděle  Svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice 
11. úterý  Panna Maria Lurdská 
22. sobota  Svátek Stolce sv. Petra 
26. středa  Popeleční středa – začátek doby postní  

M Š E  S V A T É  O  V Á N O C Í C H  
24. 12.  16:30   1. 1.   8:30 
25., 26. 12.   8:30   4. 1.   8:30 
31. 12.   16:00   6. 1. 18:00 



 
       2 

POZVÁNKY 

 
 

Mikulášská NADÍLKA 
Milé děti, věříme, že nás svatý Mikuláš, jako každý 
rok, i letos navštíví. Budeme se na něj těšit při 
čtvrteční mši svaté. 

 
  
 
Čtvrteční mše svaté pro rodiče s dětmi budeme, jak 

bývá zvykem, v adventu začínat průvodem s lampami. 
Přineste si je s sebou už 5. prosince. Shromáždíme se 
pod kůrem a tam lampy rozsvítíme. 
 

 

Vánoční jarmark bude v Knínicích 15. prosince.  

Tentokrát bychom financemi, které se na jarmarku 
vyberou, podpořili vydávání časopisu Milujte se! - 
časopisu pro novou evangelizaci. Tento časopis 
plný svědectví, inspirace a užitečných informací je odkázaný pouze 
na dary čtenářů a podporovatelů.  
Pokud chcete na jarmark přispět nějakým výrobkem, můžete jej přinést 
v pátek 13. 12. od 15 do 18 hodin na faru. Prosím také, kdo můžete 
napéct koláče nebo nějaké sladkosti, abyste je přinesli v neděli 
v 8:15 na Sýpku. 

  
 

Betlémské světlo      

Skauti z Knínic vám i tento rok na Štědrý den nabídnou k odpálení 
Betlémské světlo, a to na obci od 9:30 do 10:00 u skautské klubovny 
(bývalé sídlo Agrospolu) a také po mši svaté v kostele. Pokud by někdo 
chtěl, aby mu skauti donesli světlo domů, může se napsat na papír 
vzadu v kostele (od první neděle adventní), anebo napsat email Kateřině 
Ševčíkové: kackasev@email.cz. 

čtvrtek 5. 12. 
17:30 v kostele 

NEDĚLE 15. 12. 
9:30 NA SÝPCE 

13. 12. od 15 do 18 budeme na faře vyrábět 
svícny z větviček. Kdo by chtěl pomoct, budeme 
rádi, když přijdete. Materiál bude zajištěný. 



 
 3 

JESLIČKOVÁ POBOŽNOST 
Letos se u jesliček sejdeme 29. prosince na svátek 
Svaté Rodiny odpoledne. Farní děti si připravují 
zpívanou hru pro Ježíška – i pro vás, milí rodiče, 
prarodiče, příbuzní, kamarádi, vánoční hosté a milovníci klidné vánoční 
atmosféry. Nebudou chybět ani koledy. Součástí programu bude také 
svátostné požehnání. 
 

Tříkrálová sbírka 2020 
Koledování v naší farnosti 
začne v kostele mší svatou 
v 8:30. 
Bude následovat požehnání koledníkům, příprava a vyslání 
do jednotlivých domovů. 
Pokud děti, chcete podpořit Tříkrálovou sbírku a chodit za krále 
v Knínicích, prosím, aby vás rodiče přihlásili nejpozději do 31. 12. 2019 
Blance Ševčíkové na tel. 723243463. Trasa trvá cca 2 hod. Pokud se 
chtějí zúčastnit i menší děti – předškoláčci – přizpůsobujeme jim trasu. 
Budeme moc rádi, když se také zapojí mladí nad 15let jako vedoucí 
tříkrálové skupinky. 
Předem všem, kteří se zapojíte, díky za vaši ochotu.  
 

 

F A R A  
P R O  N Á S  V Š E C H N Y  V Ž D Y  

O T E V Ř E N Á  
 

Neděle  FARNÍ KAVÁRNA  9:30 

SPOLEČENSTVÍ ČTENÍ BIBLE  18:00 

SPOLEČENSTVÍ MODLITEB OTCŮ  20:00 
 

Úterý  ZKOUŠKA SCHOLY  16:30 
 

Středa  SPOLEČENSTVÍ MODLITEB MATEK  8:30 
 

Čtvrtek  SETKÁNÍ HVĚZDIČEK A FÍSOVIČEK  16:30 
 

Pátek  MISIJNÍ TVOŘENÍ  15:00 

do obcí Knínice, vážany a šebetov 
vyrazí tříkráloví koledníci 

v sobotu 4. 1. 2020 dopoledne 

NEDĚLE 29. 12. 
15:30 v kostele 



 
       4 

 
 
 


